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hovedet eksisterer i det område, som indvin- 
dingsretten gælder for. 

I nogle af de til lovforslaget indkomne hø- 
ringssvar har amterne bedt om lov til at afslå en 
forlængelse af rettighederne netop på baggrund 
af, at der er arealer, hvor der rent faktisk ikke fin- 
des den anmeldte råstofressource. Endvidere er 
der arealer, hvor råstoffet er udnyttet, og som 
derfor bør afmeldes. Endelig vil Nordjyllands 

. Amt gerne have lov til at afslå forlængelse for 
råstoffer, der ikke indgår i en nuværende pro- 
duktion. Danmarks Naturfredningsforening me- 
ner, at man skal vurdere rimeligheden af at have 
en rettighed, som ligger i et naturbeskyttelses- 
område eller uden for et regionalt udpeget ind- 
vindingsområde, f.eks. i en periode på tre år. 
Disse indvendinger tages på ingen måde alvor- 
ligt med lovforslaget, selv om de er yderst rele- 
vante. 

Med hensyn til ministerens adgang til dispen- 
sation til indvinding i særligt følsomme områder 
eller i naturbeskyttelsesområder fremgår det af 
lovforslaget, at en VVM-vurdering er en forud- 
sætning for en sådan dispensation, at der skal 
være tale om en ophentning, der ikke skader na- 
turen, og at der skal være tale om råstoffer, der 
har helt specielle egenskaber og anvendes til 
unikke produkter. Enhedslisten håber, at miljø- 

ministeren vil følge en praksis, hvor der er tale 
om råstoffer, der ikke på nogen måde kan erstat- 
tes af andre materialer (økonomi skal ikke være 
et argument) med øget pligt til at overvåge mil- 
jøkonsekvenserne af indvindingen, og at der kun 
dispenseres for en kortere årrække. Dispensatio- 
nen bør ikke kunne gives til f.eks. sandsugning 
og ralgravning. 

Det fremgår af ministerens besvarelser, at der 
ikke for nuværende er overblik over, hvilke om- 
råder indvindingsrettighederne dækker. Enheds- 
listen vil derfor bede om, at ministeren over for 
udvalget i forbindelse med fornyelse af indvin- 
dingsrettighederne redegør for, hvilke arealer de 
fornyede indvindingsrettigheder dækker, så ud- 
valget kan få et klart billede af, i hvilket omfang 
naturområder m.m. vil være udsat for indvin- 
ding. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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